ineffabilis: 10.33. & inuisibilis. 11.17.
- Deus seipsum cognoscit & quidem necessario. 12.4. & 5.
- Deus habet in seipso independenter à rebus exemplaria &
ideas rerum effectrices. Est causa rerum per scientiam
simplicis intelligentia. 50.
- Deus aliter concurrit ad effectum conditionatum, aliter
ad absolutum. 12.224.
- Deo requisita concomitanter conditio ad concurrendum
est determinatio voluntatis creata. 12.230.
- Deus saluare quemlibet potest saluare etiam arbitrii liber-
tate. 231.
- Nequit ex sola omnipotentia absque præscientia liberi
consensus, si saluam libertatem velit. 12.234.
- Deus quomodo representat sibi infinita. 12.330. & seqq.
- Deus necessario seipsum diligit & quoad specificationem
& quoad exercitium. 14.9.
- Deus seipsum ut finem creaturarum quoad exercitium li-
- berè amat in ordine ad existentes, necessario in ordine
ad possibiles: 10.
- Deus erga se non habet verum aetum amicitia, sed concu-
piscentia. 12.
- Deus habet verum & proprium gaudium & fruitionem
respectu sui proprij boni. Non spem aut desiderium
respectu sui proprij esse. Nec gloria extrinseca: respectu
boni creature non solum habet gaudium, sed etiam de-
siderium. 13.14.
- Deus necessario diligit creature possibiles dilectione sim-
plicis complacencie. 14.27.
- Non est in Deo libertas contradictionis. 33.
- Deus liberè amat creature existentes, necessario ex sup-
positione. 14.34.
- Deum omnia agere ex necessitate sensit Arist. 45.
- Deus non modo est liber per modum principij in ordine ad
effectus producendos, sed etiam per modum actus in or-
dine ad obiecta volenda vel nolenda, sine ulla intrinse-
ca mutatione. 83. In Deo verum odium. 14.101.
- Dens gloriam reddit predestinatis ut iudex, & quomo-
do. 15.92. Nullam habet in creaturis limitationem de-
minij. 16.78.
- Deus non est obiectum potentia diuina. 17.57.
- Dei essentia est species formaliter eminentia creature-
rum. 18.190.
- In diuinis est Deus & Deus est, vera propos. 29.23.
- Deus generans est Deus genitus, falsa. 29.22.
- Habens Deitatem generat aliud habentem Deitatem,
vera. Alius generat aliud, vera. Alius Deus, generat
aliud Deum, falsa. 29.24.
- Deus genuit eundem Deum, vera. Deus genuit eundem se,
est falsa. Deus genuit eundem Deum secum, vera. 29.26.
- Deus est solitarius, Deus est solus, sunt falsa propos. 29.31.
- Deus dici potest unicus individuus singularis. 32.
- Deus unicus generat Deum unicum; Deus singularis gene-
rat Deum singularem; sunt vera propos. Deus solus
generat Deum solum, falsa. 33.
- Deus est ter Deus, Deus est geminus Deus, Deus est ter u-
num, Deus est ternarium, Deus est tria, falsa propos. 40.
- Deus est ter unus, Deus est trinus, Deus est tres, vera. 37.
- Deitas est tria, falsa proposicio. 40.
- Deus generat, Deus refertur ad Deum, Deus relativa oppo-
nitur Deo, sunt vera propos. Deus non generatur, Deus
non spiratur, Deus non referitur ad Deum, falsa. Hic
Deus est hic Deus. 45.
- Hic Deus non est hic Deus, quatenus concedende, & qua-
tenus neganda. 49.50.
- Deus est in Deo, Deus est cum Deo Deitas est in sapientia,
sapientia in Deitate, vera propos. 29.69.
- Dicere. Differentia.
- Dicere an distinguatur ab intelligere & verbo. 9.68.
- Dicere & intelligere quomodo distinguas Scotus ad præ-
cessiones saluandas. 18.36. sed falsa. 57.
- Dicere, quod est actus proprius personæ prodacentis inclu-
dit formaliter & non tantum concomitanter intellige-
re essentiale: addit aliquid supra intelligere essentiale,
id tamen quod addit non pertinet ad intelligere forma-
liter ut differentia contractiva generis, sed ut modus
alterius rationis. 62.63.
- Dicere in suo obiectu conceptu includit intelligere, non
contra. 63.
- Dicere duplum respectum importat, & sub qua ratione
sit commune omnibus personis. 18.67.
- Dicere diuinum & loqui diuinum sine ad extra sine ad in-
tra differunt. 16.40. & seq. Dicere quos respectus im-
portet. 16.44. Dicere an aliquo modo conueniat alijs
personis. Dici aliud essentiale, aliud notionale. 26.46.
- Precisa omni productione ad intra nullum in Deo esset
proprium dicere. 16.58.
- Differentia perfectè à generè precisa in Deo dari non po-
test. 36.

INDEX

- A parte rei cum una differentia & cum negatione aliarum coniunctum genus fundamentum prabet distinctioni uniuoca.* 5.37.
- Differentia alia formalis & intrinseca, alia materialis & quasi extranea.* 18.107.
- Differentia per se quid sit?* 115.
- Dilectio. Displacentia. Distantia.*
- Dilectio Dei preciso ordine ad creaturas non terminatur ad essentiam sub ratione boni praecisa ratione veri.* 3.114.
- Deus necessario diligit seipsum.* 14.9
- Vt finem creaturarum existentium libere quoad exercitium amat. possibilium necessario.* 10.
- Deus necessario diligit creaturas possibiles.* 27.
- Existentes amat libere, necessario ex suppositione.* 14.34.
- Displacentia propriè non sit in Deo.* 14.100.
- Distantia unius Angeli ab alio mensuratur extrinseca mensura spati localis.* 7.92.
- Distantia vel positiva, vel negativa necessaria est ad motum localem.* 8.39.
- Aliqua debet intercedere inter oculum & obiectum visibile.* 9.53.
- Distinctio. Diuersitas.*
- Distinctio realis nulla in Deo admittenda, nisi que fundatur in reali origine & processione, cum alia omnis ex limitatione proueniat.* 18.3.
- Distinctio per relationes cur non repugnet in Deo.* 19.2.
- Distinctio realis & incommunicabilitas idem sunt in diuinis.* 19.18.
- Distinctio in diuinis debet, esse inter suppositum producens & productum, & inter potentiam proxime productuam & terminum producibilem.* 19.74.
- Distinctio personarum cur sit realis formaliter, & non constitutio personarum.* 20.17.
- Quotuplex genus distinctionum secundum Scholasticos?*
- Essentialis qua una quidditas existens distinguitur quiditatibus ab alia existente. Realis qua res distinguitur à re: Formalis qua quidditas unius non est quidditas alterius: Modalis, qua est inter quidditatem & modum.* 3.23.
- Nulla distinctio ex natura rei intercedit inter attributa diuina & essentiam.* 3.25.
- Theologica est distinctio ex natura rei.* 3.26.
- Omnis distinctio prater eam que fundatur in essentiali oppositione relativa prouenit ex limitatione & finitate extremonrum.* 3.34.
- Diuersae emanationes ex natura rei non necessario argunt distincta principia.* 3.35.
- In se distinctum potest obiectum distingui in ordine ad varios conceptus inadäquatè exprimentes eandem rem secundum varias perfectiones in ea virtualiter distinctas.* 3.96.
- Perfectiones in Deo virtualiter distincta quomodo & quando cognoscantur.* 3.106.
- Distinctio virtualis incompleta in Deo est ipsa plenitudo diuinis esse ut conceptibilis per aequivalentiam ad plura actu distincta.* 3.112.
- Ex eo quod aliquid sit ratio maioris distinctionis, non rebus infertur, quod etiam possit esse ratio minoris distinctionis.* 3.115.
- Distinctiōnēm realem.* 3.153.
- Distincta virtualiter admittunt inter se ordinem virtualem.* 166.
- Omnis distinctio virtualis fundatur in actuali.* 3.167.
- Distinctio virtualis in attributis diuinis est sufficiens fundamentum ad demonstrationem in quid de Deo faciendam.* 168.
- Distinctio virtualis sufficit ad rationem mensura.* 7.15.
- Diuersitas omnis fundatur in aliqua distinctione.* 3.148.
- Dominium. Donum. Duratio.*
- Dominium perfectissimum, quod haber Deus super creaturem ut sic non arguit intimam Dei in creaturis pr-*
- sentiam: consitit in potestate utendi illis ad quemque usum possibilem sibi placitum: Discrimen inter dominum Dei, & Regis terreni.* 8.21.
- Deus nullam habet in creaturis limitationem dominij.* 16.
- 78.*
- Donus habet rationem doni ex affectu, fine, effectu.* 11.
- 227.*
- In donis gratuitis non est acceptio personarum, sed in debitis.*
- Donum frequenter in scriptura pro Spiritu S. usurpatur.* 15.32.
- 25.143. Doni ratio propriissime & soli Spiritui S. conuenit.* 15.15.
- Donum quid?*
- Donatoris conceptus non est proprius Spiritui S. sed appropriatus.* 152.
- Doni ratio cur non conueniat Filio? Donum in liberalitate fundatur.* 156.
- Duplicem requirit distinctionem & ab eo à quo donatur, & ab eo cui donatur.* 158.
- Doni ratio constituit personam Spiritus S. inadäquate tantum.* 27.160.
- Donum est alicuius possessoris donum vel dominio vel origine.* 27.176.
- Dona alia sunt naturalia, alia supernat. que ad effectum predestin. innare posunt.* 15.126.
- Non omnia dona naturalia sunt effectus diuinae predestinationis.* 146.
- Sed ea, quæ per modum medijs aut dispositionis actu conferunt ad consecrationem gloria vel incrementum.* 147.
- Omnia dona supernat. in predestinato sunt effectus diuinae predestinationis.* 152.
- Etiam pescato interrupta.* 15.161.
- Nullum donum naturale aut supernat. est in reprobo effectus reprobationis.* 16.62.
- Duratio creata analogice conuenit cum aeternitate: est propriamensura, qua cuiusque rei creata esse mensuratur.*
- 7.2*
- Duratio importat quietem & stabilitatem.* ibid.
- Duratio qua mensurantur operationes indiuisibilis Angelorum est diuersa ab aeuo & tempore continuo.* 7.81.
- Hac duratio est instans temporis discreti formaliter indiuisibile, virtualiter diuisibile.* 82.
- Duratio creata ut sic opponitur aeternitas.* 7.19.
- Duratio creata habet sub se auum & tempus.* 29.
- SUPRA existentiam addit permanentiam in esse: 65. Non distinguitur à parte rei à durante re.* 7.68.
- Duratio ad tempus se habet successivè, locabilitas ad spatium permanenter.* 7.73.
- Duratio angelii prius altero creati dicitur maior solum personationem rei extrinseca.* 7.74.
- Duratio beatitudinis supernatur. est auum.* 7.83.
- Mensura durationis operationis externe angelii est tempus continuum.* 85.
- & operationis interne hominis.* 7.86.
- Duratio materia cum Scoto & vera sententia est auum, secundum Thomistam est instans temporis discreti.* 7.87.
- Vide. Auum. Eternitas. Tempus.*
- Ecclesia. Effectus. Efficiens.*
- Ecclesia definire potest aliquid de cuius essentia est controversum inter Doctores.* 10.32.
- Ecclesia declaratio est necessaria conditio sine qua obiectum fidei non censemur sufficienter propositum, ut credatur saltem ab omnibus.* 1.41.
- Effectus infiniti cum continentur secundum formalem suam rationem in causa arguunt illam infinitam.* 3.
- Effectus non importat tantum distinctionem realem, sed etiam dependentiam à principio producente.* 18.7.
- Effectus cur aquè procedat à causa 1. ac à 2. 27.59. ab accidente productus cur non respiciat per subiectum, à quo accidens in suo esse completur.* 27.134.
- Esse effectum determinat potentia activa factiva.* 6.21.
- Effectus non necessario requirit intimam presentiam agentis.* 8.16. & seq.
- Effectus supernat. potest secundum rationem saltem genericam*

RERVM ET VERBORVM.

| | |
|---|---|
| ricam accipere esse ab efficiente naturali. 9.253. | principium producendi quo. 23.14. & seqq. |
| Effectus substantialis dependet ab accidente secundum rationem genericam entis. 9.255. | Essentia diuina produci: damnata est proposicio: 23.17. & seqq. |
| Effectus connaturaliter postulat videri, cum causa intuitu videatur. 9.385. | Ipsi nec per accidens conuenit producere. 18. |
| Equivocus non continetur formaliter, sed eminenter in causa. Eius intuitu cognitio non necessario sequitur ex intuitione causa. 9.394. | Cur non fundat realem respectum relationis ad personas productas? 20. |
| Effectus in causa proxime abstractiu cognoscitur. 9.396. | Nulla perfectio absoluta potest esse, ne partialis quidem, ratio producendi. 23. 21. |
| Effectus ab actione ut terminus a via distinguitur. 14.96. | Essentia Dei est eminentialis species personarum: 26.97. |
| Effectus habet per actionem accipere plusquam actionem. 23.76. | Vt directe terminans dilectionem, et prior illa, est inadeguate constitutiva Deitatis. 3.65. |
| Efficiens causa aut exemplaris quod non limitat, a nullo, neque etiam a se ipso limitari potest in genere causa formalis. 4.2. In ratione efficientis cause uniri potest Deum causis creatis. 15.30. | Essentiam rei non participat quod caret predicato essentiali illius rei. Hac ex integra constitutione omnium predicatorum essentialium consurgit. 1.19. |
| Quod efficienti cause ad producendum deest, potest ex irinsecè suppleri. 9.131.247. | Essentia diuina constitutum est ratio prima secundum perfectionem explicitam & implicitam, quam essentialiter importat. 3.69. |
| Efficiens & finis, quando in eandem rem coincidunt, sibi mutuo proportionantur. 191. | Ipsum esse secundum totam plenitudinem essendi. 79. |
| In agente creato est effectua vis, qua si coniungitur cum concurso naturali est naturalis, si cum supernat. est supernat. 253. Ab efficiente naturali potest effectus supernatur. accipere esse saltem secundum rationem genericam. 9.235. | Esse est actualitas omnium actualitatum. 80. |
| Ens. Ens. Supernaturale. | Esse diuinum est analogum ad omnes perfectiones diuinias. 130. |
| Entis ratio explicitè solam dicit rationem essendi, implicitè quidquid inferiora ipsa dicunt. 3.13.6. | Essentia diuina potest praedicari de attributis in abstracto, è quod illa analogice includit. 138. |
| Ad Ens supernat. evidentiter cognoscendum non potest intellectus humanus babere medium aliquod a natura petitum. 1.10. | Essentia & attributa diuina non propriè se mutuo includunt. 3.147. |
| Non entia, Alia essentialia, alia non entia accidentalia. 26.171. | Deum per essentiam intimè esse coniunctam, & indistinctum rebus. 8.52. |
| Ens per essentiam non potest multiplicari. Quod non limitatur ab alio efficienter vel exemplariter, nequit à se ipso limitari. 4.2. Entis & perfectatis rationes in compagno non manent inuicem coniuncte nequidem per rationem. 5.1.6. | Essentia diuina species expressa in qua, clare expressiva eius esse, repugnat. 9.73. |
| Ens implicitè importat rationem perfectatis, 3.13.7. | Essentia diuina sine attributis vel personis videri non potest. 3.21. Ut liberum decretum aut speculum voluntarium creaturarum, non est proxima ratio efficiens visionem harum potius creaturarum. 9.454. |
| De ente in abstracto potest praedicari perfectas propter rationem analogia, quae se mutuo includunt. 3.13.8. | Deus non cogoscit futura libera in sua essentia proximè visa ut causa. 9.120. |
| Entia maiorem explicationem addit perfectas in constitutione substantie. 3.143. | Essentia diuina antequam actu cognoscatur à Deo est tantum remotum exemplar creaturarum. 13.14. |
| Ens non componit metaphysice cum inferioribus a quibus non praefindit. 5.18. | Vt actu cognita à Deo est exemplar, non idea creaturarum. 13.7. |
| Ens spirituale attingi non potest ab illa potentia corporea: minus distat à potentia corporea, quam Deus ab intellectu creato in ratione entis, non autem in ratione potentie & obiecti. 9.130. | Non omne quod est idem re cum alio est illi essentialis. 3.51. |
| Entis ratio in effectu supernat. producitur ab agente naturali. 9.253. Tam ens quam non ens sunt obiectum diuinae potentiae. 17.55. 58. Non ens essentialis nullo modo est obiectum potentiae diuinae. 56. Non esse creature est obiectum remotum diuinae potentiae. 17.60. | Essentia creatæ essentialiter includit identificationem propria existentie. 3.51. |
| Entia Rationis, que ab singulare cognoscit Deus scientia visionis, qua verò numquam singulare cognoscit scientia simplicis intelligentia. 12.272. | Evidentia. Exemplat. |
| Erros cauendi in Mysterio SS. Trinitatis. 29.1. | Evidentia in attestante stare potest cum inevidentia obiecti, atque adeò cum essentiali ratione fidei. 1.16. |
| Error, & Errori proximum quid sit. 29.3. 4. | Evidentia est pradicatum esse scientia & primum constitutum ipsius. Ipsa, non certitudo, scientiam distinguat primum ab omni alio actu, qui scientia non est. 1.10. |
| Esse, Essentiale, Essentia Dei. | Evidentia alia rei, alia extrinseca attestatio: Hac non sufficit ad assensum scientie, quia debet esse per proprium testimonium, quod in rei evidentia consistit. Licet cogat intellectum ad assensum probandum. 1.127. |
| Essentia diuina & Relationes non sunt ratione Theologie ad distinguenda. 3.2.6. | Exemplat est primum directum in aliud non reducibile. Discrimen eius ab idea. 13.13. |
| Non aliud est sapientia Dei, aliud essentia, cui hoc est esse, quod sapientem esse. 3.55. | Unum est exemplar, idea verò plures in Deo. 13.32. |
| Esse Dei à posteriori demonstrari potest: 22. Non à priori: Esse est prima perfectio qua Deo competit, & radix ceterarum. 2.10. | Deus non est exemplar earum perfectionum, quae sunt incommunicabiles creaturis. 13.33. |
| Essentiale aliquot modis sumitur. 19.112. | Exemplar quomodo ab imagine differat. 26.191.200. |
| Esse seu existere unum est in Deo absolute loquendo sineulla limitatione. 19.188. | Exemplata artificialia an habeant perfectam rationem imaginis. 26.196 |
| Essentia vel alia ratio absoluta in diuinis non potest esse | Existentia, Existere Dei. |
| Tom. I. De Deo. | Existentia relativa ratione distincta ab existentia absolute datur in Deo. 19.172. & seqq. |
| | Existentia debet proportionari essentia rei. 19.178. |
| | Existentia relativa nequeunt dici partiales quia cum nulla alia componunt. 19.183. |
| | Existentia absoluta natura terminatur existentijs relativis, non in ratione existentie, sed subsistentie. 19.190. |
| | Quavis relativa est completa in suo genere, non in omni |

INDEX

- omni genere relativa. 19.191.
- Existentia absoluta dat natura diuina quidquid requiri-
tur ad perfecte & complete existendum, unde a pro-
prietatibus relatiis non habet natura diuina ut perfe-
ctè existat. Existere incommunicabilitè tantum habet
natura diuina a relationibus.* 21.19. & seq.
- Existentia absoluta natura diuina etiam ut ratione pre-
cise à subsistentiis relatiis est in genere existentia per-
fectissima:* 21.10. & seq. *relativa quomodo compleant
naturam & existentiam natura unū existenscum essen-
tiā creata Deus facer non potest. Existentiā a se distin-
cta existere nulla essentia creata potest. Effectus forma-
lis existentia est ponere rem extra suam causam.* 5.27.
- Fides. Filius Dei.
- Fides est simplex adhesio ad obiectum ex testimonio di-
uino media illustratione supernat. applicato.* 1.1.
- Fidei regula sunt traditio Apostolica, Authoritas Eccle-
sia, & Scriptura sacra.* 1.16.
- Fides ad credendum non nilitur rationis discursu. Ad
obiectum tendit per testimonium extrinsecum, quod de-
se numquam aptum est parere obiecti evidentiam.* 1.17.
- Fidem & opinionem, cum formidinem includant à virtu-
tibus intellectualibus excludit Arist.* 1.29.
- Fides infusa augetur non quidem physicè, sed meritorie, ex
affensibus Theologicis procedentibus ex affensibus prin-
cipiorum creditorum fide diuina.* 1.60.
- Intenditur moraliter etiam ab actu fidei diuina non me-
ritorio.* 61.
- Alia virtualis & implicita, alia formalis & explicita.*
1.74.
- Fides cur in beatis non maneat & tamen maneat habitus
Theologicus.* 1.126. & 128.
- Fidei affensus fertur in Deum ut veracem medio verbo
mentis.* 9.59.
- Fide credita obiecta in via, excepto iudicij die, vident
beati in verbo.* 9.443.
- Vide Mysteria Fidei.*
- Filius Dei est sapientia genita de sapientia generante,
quo sensu verum sit. 18.64.
- Quomodo procedat ut verbum.* 114.162. & seqq.
- Filius unitatem minimum specificam natura postulat cum
principio producente.* 18.133.
- Ratio Filius non reperitur nisi in imagine perfecti viuen-
tis.* 137.
- Filius ratio essentialis in quo consistat?* 144.
- Filius non debet procedere similis in notionalibus sed tan-
tum essentialibus.* 18.269.
- In Filio prius ratione concipienda est potentia spirativa,
quam referatur ad Patrem.* 19.77.
- Filiatio diuina qua relatio est, formaliter sustentat huma-
nitatem Christi.* 19.203.
- An posse distinguere Filium tam à Patre quam à Spiritu
sancto.* 20.60.
- Filius generari intellectu quomodo verum.* 23.25. & seq.
- Filius notio est filiatio.* 24.3.
- Filius habet veram rationem principiis notionalis, non ta-
men eodem modo quo pater.* 25.8. & seq.
- Cur non possit dici principum & fons totius diuinitatis.* 25.
n.17. & d.26.17. & seq. *Spiritus S. Auctor absolute
dici potest.* 25.19. & seq. *Solus propriè dicitur verbum.*
26.17. & seq.
- Filius intellectualis debet vi sua processionis similitudi-
nem natura & intentionalem obiecti accipere, & ex
viraque relatione filiationis & verbi constitui.* 26.28.
- Filius verbum Patris principiarii, verbum creaturarum
terminarii.* 26.48. & seq.
- Filius solus in diuinis est propriè imago* ... 26.192. & seq.
- Filius vi nominis explicitè importat aliquid quod non
importat verbum; tam ratione naturæ communis quam
proprietas personalis.* 26.77.
- Filius increatus procedit ab exemplari præcognito,* 200.
- Filius in humanis cur dicatur habere perfectam rationem
imaginis sui parentis.* 205.
- Filiij persona adequate constituitur per respectum filiationis,
verbi & imaginis.* 26.224.
- Filius Dei nullam habet notionem communem cum Pare-
re, quomodo intelligendum.* 27.40. *Non distinguetur à
Spiritu S. si eum non spiraret.* 59. *Pro formalis suo con-
stitutio non haber filiationē ut preciam ab ordine
ad Spiritum S. filiatione distinguitur à Spiritu S. vir-
tualiter spiratione actiuā formaliter.* 66.
- Quia Filius non est formaliter proximum principium pro-
ducendi Spiritum, sed qua spirator.* 71.
- Distingui posset à Spiritu etiam si actu illum non produ-
ret, modo haberet aptitudinem processionem in ordine
ad Spiritum.* 75.
- Filius non ita propriè spirat sicut Pater, verane?* 27.87.
- Filius principaliter spirat falsa.* 86.
- Filius immediate tantum spirat.* 90.
- Filius spirat propter Patrem, non videtur absolute ad-
mittenda.* 94.
- Non se habet ut usuarius tantum respectu virtutis spirati-*
nae: 104.
- Filio conuenit virtus spirativa à Patre, non tamen libere
ac proinde non minus proprie ac Patri.* 27.105.
- Filio cur non competit propria ratio doni, cum sit donabi-
lis?* 27.158.
- Non venit in mundum à seipso, sed à Patre missus.* 28.53.
- Filius totus generatur, vera propositio.* 28.53.
- Filiatio est de paternitate falsa propos.* Filius vel filiatio
est ex paternitate impropria sed vera propos. 61.
- Filiatio est in paternitate, paternitas in filiatione, spir-
ratio actiua est in passuā, & passua in actiua proposi-
tiones vera.* 29.79.
- Filius & Spiritus S. posterius origine, non duratione, quam
Pater, intelligunt essentiam.* 9.338.
- Filius dat Patri aliquam beatitudinem obiectum, non ori-
ginatum.* 9.339.
- Finis. Finitum, Futurum.*
- Ultimus finis omnium, quo ulterior excogitari non potest,
est Deus: Omne agens intellectuale agit propter finem
aliquem.* 3.17.
- Finalis causa verbi mentis est ut suppleat defectum ab-
sentiæ obiecti.* 9.83.
- Finis & efficiens quando in eandem rem coincidunt, fibi
mutuo commensurantur.* 9.191.
- Discrimen inter causam finalem & idealem.* 13.31.
- Finitus, si dependeat a concusa, potest nec dum esse effica-
cier intentus in se, cum intenduntur efficaciter media.*
16.120.
- Finis in agibilibus quomodo se habeat.* 1.150.
- Res finita non potest correspondere spatio infinito.* 7.73.
- Finita species nequit clare representare Deum infinitum.*
9.75.
- Finis actu vident beati Deum infinitum.* 78.
- Finita virtus altioris ordinis potest producere infinita in-
ferioris ordinis si illa eminenter & non formaliter con-
tineat.* 9.410.
- Finitus intellectus potest successivè intelligere infinita.* 9.
418.
- Finita tantum obiecta potest attingere habitus, etiam suc-
cessive, non infinita.* 9.428.
- Futurum non innenitur in aternitate. Dicit rem nondum
esse habituram esse.* 7.8.
- In quo admitti potest ratione complementi desumpti ab
operationibus.* 7.70.
- Futura libera in Deo videri nequeunt, nisi viisis actibus li-
beris diuina voluntatis.* 9.348.
- Futura alia absolute, alia conditionata.* 26.152. *conditio-
nalia numquam habiturasunt existentiam; habituras si
poneretur conditio.* 12.2.
- Futurum contingens à casu est simpliciter necessarium &
certo*

RERVM ET VERBORVM.

| | | | |
|---|-----------------|---|----------|
| certo cognoscibile in suis causis. | 12. 53. | est prima, tantum virtualiter, non prima realiter res petu spirationis actiua. | 68. |
| Erravit Cicero negans Deo praescientiam futurorum libe- rum. 54. Futura contingentia libera omnia Deus cer- to prenoscit. | 12. 55. & seqq. | Generatio & spiratio passiva, ex suppositione quod una non esset ab alia, non essent dua productiones adaequate & virtualiter. | 27. 69. |
| Implicit realis praesentia futurorum in eternitate. 70. Et si ea possibilis foret nec dum esset Deo prima ratio co- gnoscifutura. | 77. | Gloria. Gratia. | |
| Futura libera non cognoscunt Angeli. | 12. 72. | Electio bonorum ad gloriam facta est depennenter à me- ritis. 15. 61. Prob. Authoritate scripture. | 62. |
| Futuru non repugnat eternitati extrinsecè & connotatiè | 12. 84. | SS. Patrum. 66. Ab absurdis opposita sent. Rationibus. 83. Gloria praedestinationis redditur a Deo, ut a iusto in- dice. | 15. 92. |
| Futurum contingens nullà facta suppositione rei futura nullam habet veritatem, ut sic non est certo cognosci- bile. | 98. | Quomodo bona opera praedestinationis habent veram causalitatem cause meritoria respectu consecutionis gloriae. | 15. 95. |
| Facta suppositione rei per propositionem enunciata futu- ra fit determinata vera, nec tamen propositio est prima ratio cognoscendi futurum: | 99. | Ordo decretorum Dei circa praedestin. ad gloriam. | 101. |
| Propositio enuncians futurum precedit duratione, non causalitate existentiam rei future. | 12. 100. | Paruuli ad gloriam non praedestinationis ex meritis, sed illam ut hereditatem accipiunt. | 15. 103. |
| Futurorum contingentia tolleretur, si propositio ante sup- positionem esset determinata vera. | 12. 103. | Gloriam anima non habuit Christus ex meritis. | 127. |
| Futura libera non cognoscit Deus certo in suis causis pro- ximis. 12. 108. Nec in sua essentia proxime visa vt causa. | 120. | Gloriam corporis habuit dependenter à meritis, & Vno- ne hypostatica. | 128. |
| Neque in suis ideis independenter à quocumque alio. | 121. | Gloria non est connexa cum gratia actuali praeueniente, vt fructus cum semine, sed cum habituali. | 15. 129. |
| Ideas est Deo ratio cognoscendi futura posita determina- tione ipsorum ad esse futuri. | 12. 122. | Nemo fuit à gloria efficaciter exclusus donec fuerunt eius demerita praevisa. | 16. 45. |
| Futura que solum pendet ex voluntate Dei Deus certo cognoscit in suo decreto: | 128. | Non excludit Deus à gratia efficaci vt excludat à glo- riæ; eligit ad gratiam efficacem vt eligat ad gloriam. | 16. 49. |
| Futuros effectus dependentes à voluntate creati non po- test Deus infallibiliter cognoscere in decreto suo vt in ratione proxima cognoscendi. | 12. 130. | Gratia est simpliciter perfectior lumine, gloria licet lumen sit perfectius secundum quid gratia. | 9. 265. |
| Deus futura cognoscit in seipsis pro ea duratione quæ exti- nitur sunt extra suas causas. | 12. 140. | Gratiam connaturaliter ab intrinseco exigere creature non potest. | 7. 41. |
| Futura Deo representantur ut existentia pro uno tempo- re, futura vel præterita pro alio. | 12. 141. | Gratia in Patria mensuratur anno sue eternitate partici- pata. In via instanti temporis discreti ordinis super- nat. 7. 84. nulli substantis creatæ connaturalis esse po- 9. 163. | |
| Et hoc quidem ab aeterno. 142. Futurorum præscientia nullo pacto arbitrij libertatem ledit. | 12. 148. | Gratiam mysteria nulla substantia creata naturaliter co- gnoscere intuitu potest. | 6. 169. |
| Futura conditionata sunt extra statum possibilem obiecti- væ, non subiectiæ. | 12. 235. | Gratia proditio non petit concursum potentia create, quia non est actus vitalis. | 9. 230. |
| Futura conditionalia disparata qua? | 12. 237. | Gratia non immediate, sed mediatis habitibus infusis operantur. | 9. 266. |
| Quomodo cognoscuntur à Deo? | 24. | Gratia non potest supponi infallibiliter congrua ante con- sensum sub conditione futurum. | 12. 222. |
| Vide Scientia. | | Optime conciliatur libertas cum gratia congrua. | 223. |
| Gaudium proprium ac verum habet Deus respectu pro- prietatis boni, & boni creature. 14. 13. discrimen gaudijs & amoris Dei. | 14. 170. | Ad gratiam congruam impeirandam semper necessaria oratio. | 233. |
| Genus. Generatio. | | Gratia insuffans eiusq; incrementum adultis in eternita- te prævisa merita futura. | 15. 104 |
| Genus dupliciter potest per differentiam ad certam spe- cierum contrabi: | 18. 109. | Ex bono usu gratia futuro Deus non prædestinat hos pre- alios. | 15. 27. |
| Perfectè à differentia præcisum in Deo dari non potest: Onus genus dicit quid potentiale & perfectibile per dif- ferentiam. | 5. 36. | Exclusio à gratia efficaci saltem in angelis nullam suppo- nit causam. Gratia nequit tribui propter bonum usum ipsius gratia futurum: nec gratia efficax negari prop- ter peccatum, quod ex negatione talis gratia sequitur. | 16. 47. |
| Generis natura à parte rei coniuncta cum una differentia & cum negatione aliarum differentiarum, præbet fun- damentum distinctioni vniuocæ. | 5. 37. | Angeli ad gratiam eleeti sunt independentur ab ipsorum meritis: omnes admissi sunt ad primam congruam, licet non omnes ad congruam finalem: Non omnes homi- nes admissi sunt ad primam gratiam congruam. | 16. 71. |
| Genus & species de Deo à S. Damasceno prædicantur im- propriæ & similitudinarie. | 5. 42. | Non omnis gratia prævisa est efficax in B. Virgine. | 12. 238. |
| Generatio tur requirat adæquatam similitudinem termini- ni procedentis cum principio producente. | 158. | Implicit creatura, que cum nullo auxilio gratia in qui- buscumque circumstantijs oblata consensura sit. ibid. | |
| Ad eam non est satis principium vita materialiter con- currere. | 18. 45. | Gubernatio Vniuersi ordinata arguit: Deum esse unum. | |
| Generationis nomen per prius dicitur de generatione in- tellectuali quam materiali. | 18. 165. | 4. 4. | |
| Ad generationem non sufficit communicati principium productuum quomodocumque, sed iuxta exigentiam essentiae generationis. | 18. 182. | Gubernator dicitur Deus non per mutationem sui sed creature. | 6. 24. |
| Generationis definitio quomodo intelligenda. | 18. 181. | Habitus, Hæresis. | |
| Generatio & spiratio actiua in Patre non distinguitur rea- liter. 27. 61. Generare & spirari an sit habere naturam contrarijs modis? | 63. | Habitus Specificationem sumit ab obiecto formalis: Specu- lativus obiectum formale est medium quo ostenditur con- clusio. | 1. 43. |
| Generatio passiva & spiratio præciso ordine unius ab alia, non sunt inter se formaliter distinctæ: Generatio actiua | | In | |
| Tom. I. De Deo. | | | |

INDEX

- In habitu naturali principiorum & conclusionum motuum assentiendi est diuersum, ipsa scilicet connexionio terminorum, que alia est in principijs, alia in conclusionibus.* 1.37.
- Habitus Fiduci potest se de novo extendere ad conclusionem, ad quam ante se non extendebat.* 1.41.
- A habitu acquisitione habitus infusus per se quomodo discriminetur.* 60. *Habitus supernaturales alij infusi, alij acquisiti:* 76.
- Infusi non possunt augeri a propriis actibus physicè, eò quod sint ad instar potentiarum, qua per actus non augentur:* 60.76.
- Acquisiti supponunt infusos ut potentias, & tantum conferunt in operando facilitatem, & ab aliis propriis physicè intenduntur. Habitus seu naturalis, seu supernaturalis acquisitus sunt ipsa species actuum in potentia relata.* 1.76.
- Habere aliquid a se, & habere illud origine prius differunt.* 26.177.
- Habitus supernat. in patriam mensurantur a no sine eternitate participata:* 7.84.
- In via instanti temporis discreti ordinis supernat.* 7.84.
- Habitus & species impressa actione distincta producunt actus vitales:* 9.69.
- Habitus supernat. nulli substantiae creatae esse connaturales possunt.* 163. *infusi non producuntur coagente potentia, quia non sunt actus vitales.* 9.230.
- Habitus nequit ad infinita tendere, ut potentia, quia illa ut causa proxima & particularis influit, non intellectus.* 428.
- Habitus qui est in Christo, rerum post diem iudicij futurorum, rationes genericas tantum & specificas representat.* 431.
- Habitus inclinant ad obiecta formalia non quomodo cum que, sed cum respectu intentionis.* 9.484.
- Implicat habitus, qui in hac vita postulat personas Diuinias substantialiter presentes.* 28.73.
- Hæresis & hæresim sapiens quid sit.* 29.2. & 5.
- Hæreticus est qui negaret conclusionem ut deducitam materialiter ex principio revelato. Qui verò illam negaret ut deducitam formaliter, non esset, sed presumetur hæreticus, eò quod non presumetur negare ipsam evidentem deductionem, sed principium revelatum, ex quo illa evidenter deducitur.* 1.41.
- In heretico manet habitus theologicus acquisitus ex affectibus fidei humanae.* 1.58.
- Homo. Hypostasis.*
- Homo à Scholasticis cur dicatur imago Dei imperfetta?* 26.202.
- Nequit homo exigere admirabilitatem, & cum ea non exigere risibilitatem.* 7.43.
- Homo non habet naturalem appetitum ad videndum Deum clare in se.* 9.17. *eleuator ad statum supernat. dici potest habere naturalem appetitum ad claram visionem Dei.* 9.18.
- Hominem efficienter bearia re creatâ instrumentaliter, non repugnat.* 9.94. *Humanus intellectus & angelicus habent eundem modum intelligendi in visione.* 9.288.
- Homini viatori quia conuenit subire certamina non debetur de ordinaria potentia visio.* 493.
- Nullus purus homo viator de facto vidit Deum clare in se ipso.* 9.5. & 502.
- Humanitas Christi sustentatur à filiatione diuina quatenus relatio est formaliter.* 19.203.
- Hypostasis immediatus ordinatur ad naturam quam ad proprietates naturae.* 18.124 seqq.
- Hypostasis triplex in Deo, à S. Hieronymo, dum negari videtur, quid dicendum.* 21.27.
- Hypotheses impossibilis duplicitis generis.* 12.27.
- Hypotheticæ propositiones quando destruunt se ipsas.* 30.79. *Vide plura de ipsisdem.* d.27.44. & n.75.
- Idea. Identitas. Idolum.*
- Ideas ratio an propriæ sit respecu diuinarum personarum* 26.200.
- Idea est posterior in Deo concipienda attributis a deessentiam in communis spectantibus: prior attributis voluntatis.* 3.169.
- Idea diuina non omnes videntur à Beatis.* 9.306.
- Non videntur formaliter creature in Deo ut in ideo* 377. *sed remote mediatae.* 9.397.
- Idea sua ideata representant proximè & immediate ei intellectui cuius sunt propriæ idea. alienum intellectum terminant solum secundum esse subiectum.* 9.397.
- Idea diuina independenter à rebus sunt rerum affectrices.* 12.50.
- Infusis ideo non cognoscit Deus futura libera independenter à quocumque alio.* 12.121.
- Idea est Deo ratio cognoscendi futura posita determinatio ipsorum ad esse futuri.* 12.122.
- Idea diuina non solum essentialis connexiones terminorum representant, sed etiam accidentiales & contingentes, attamen invariabiliter.* 12.123.
- Verè in Deo dantur idea.* 13.1.
- Discrimen inter ideam & exemplar. Idea est immediatum directuum in aliud reducibile; uniuocè connenire debet cum ideato.* 13.113.
- Essentia diuina ut actu cognita à Deo est proximum exemplar, non idea creaturarum.* 13.115.
- Nec est idea creaturarum quatenus est species intelligibilis earum.* 17. *sed quatenus est species expressa earum.* 13.18.
- Ratio idealis in Deo est increata.* 13.25.
- Deus futurorum, & possibilium habet ideas.* 26.
- Idea essentialiter vim productuam ideam in artifice superponit.* 27. *Eternus Pater non habet ideam de eterno Filio.* 18.
- Idea formaliter non consistit in conceptu formalis, sed obiectivo.* 29.
- Idea habet veram rationem causa sed regulantis.* 30.
- Discrimen inter causam idealem & finalem.* 31.
- Ut idea plures, sic exemplar est in Deo unicum.* 32.
- Deus non habet ideas earum perfectionum, qua sunt creaturis incommunicabiles.* 33.
- Idea est principium dirigendi & cognoscendi ideatum.* 34. *In ideo diuinis non realis, sed rationis ordo ponendus est.* 35.
- Idea sunt communes tribus personis; per appropriationem sunt verbi.* 13.36.
- Identitas plurium in tertio quomodo inferat identitatem eorumdem inter se: non tollit rationes formales eorum.* 19.94.
- Identificatio inadequata alicuius cum aliquo in quo consistat.* 19.89.
- Idolum vocatur partus potentiarum cognituarum distinctionarum ab intellectu.* 9.70.
- Ignis eleuator ad torquendos spiritus in genere causa efficientis.* 9.131.
- Ignorantia inuincibilis Dei an dari possit, & quid ad eam requiratur.* 2.17.
- Imaginarium. Imago.*
- Imaginariæ more infinita respondet aeternitas. Imaginario spacio infinito respondet immensitas Dei.* 7.7
- Spacia imaginaria Deus alio occupat ratione immensitatis: 8.35. ratione aeternitatis occupat imaginaria tempora infinita.* 8.41.
- Imaginarium spaciū non est quid sicut ratione negativa capeditis & distantia in eo non est Dens per operationem & potentiam, sed tantum per substantiam & immensitatem.* 8.44.
- Imaginarium spaciū præter non repugnantiam capacitatris corporis dicit distantiam negativam.* 8.47.
- Imaginis ratio ad representandum expresse non saluat* CRR

RERVM ET VERBORVM.

- cur solum Verbum sit Filius. 18.130. & seq.
 Imago naturalis requirit & unitatem aliquam naturae, &
 distinctionem realem producti à producente. 133.
 Ad rationem imaginis requiritur similitudo & passiva
 origo. 23.19.
- Imago quid, & que ad perfectam rationem imaginis re-
 quisita, quis finis & quomodo à similitudine differat. 26
 189. Imaginis ratio nequit Deo conuenire essentialiter,
 sed tantum personaliter: Imago ab exemplari quomodo
 differat. 19.
- In diuinis soli Filio est propria. 192. & seqq.
 An conueniat exemplatis artificialibus? 196.
 Quam similitudinem requirat sui prototypi? 197.
 Intellectualis & artificialis requirit ut procedat ab exem-
 plari precognito. 200. alio modo de homine, alio de Filio
 Dei dicitur: Imago à vestigio quomodo differat? 202.
 Conuenit Filio Dei tam ratione essentia communis quam
 ratione proprietatis personalis. 211. & seqq.
 Imago principalius dicit similitudinem quam originem,
 virumque tamen essentialiter, & in recto. 211
- In diuinis includit relationem producti ad producens; non
 eodem modo importatur ab imagine, ac à Filio. 214.
 Imago intentionalis non debet necessario produci ab ex-
 exemplari intentionaliter mouente. 26.222.
 Ratio imaginis qua est inter Deum & hominem est solum
 analogia. 9.19.
- Discrimen inter imaginem naturalem & artificialiem. 65.
 Imago non confert suum effectum formalem representan-
 di imaginatum nisi subiecto proportionato. 124.
 Imago vitalis non exprimit imaginatum nisi ei cuius est
 vitalis imago. 9.391.
- Immenitas. Immutabilitas.
 Immenitas est in Deo prior concipienda omnipotentia
 & attributis intellectus ac voluntatis. Posterior Vni-
 tate, Veritate, Bonitate, & attributo immutabilitatis,
 nec non infinitatis. 3.167.
- Ratione immenitatis est Deus aptus respondere infinito
 spacio-reali, & de facto respondeat infinito imaginario.
 7.7.
- Quis sit adequatus immenitatis conceptus. 7.19.
- Immenitas est posterior eternitate, cum res prius existat
 quam sit in loco: Immensum esse Deum probatur. 8.1. &
 seqq.
- Immenitas re ipsa importat perfectionem positivam dis-
 put. 8.7.
- Deus fieri potest præsens rebus: quibuscumque si creentur si-
 ne ulla sua mutatione. 8.8.
- Discrimen inter immenitatem & presentiam Dei. Im-
 menitas competit Deo ab eterno & est perfectio neces-
 saria. 8.9. Ratione immenitatis non solum est Deus in,
 sed etiam extra hunc mundum. 8.32. & seq.
- Immenitas non potest creatura communicari. 8.51.
- Immutabilitatis causa est simplicitas. 6.initio.
- Duplex est mutabilitas, physica & moralis. 6.4.
- Deus immutabilis quacumque mutatione physica. 6.5.
- Demonstratur ex quadruplici capite. 6.9. & seq.
- Immutabilitas est incapacitas & repugnantia ad quam-
 cumque mutationem. 6.12.
- Deus est immutabilis quacumque mutatione morali. 15.
- Angeli inter creaturas sunt omnibus immutabiores. 25.
- Immutabilitatem cum eternitate confundunt Patres. 7.1.
- Immutabilitatis & eternitatis discrimen. 7.23. & 24.
- Illa infert negationem motus, eternitas temporis. 7.23.
- Deus sine intrinsecis suis mutatione fit ex non amante a-
 mans creaturam. 14.99.
- Immutabilis intrinsecè etiam scientia Dei. 12.196. &
 seqq. 383.
- Impeccabilis nulla creatura natuliter potest esse. 9.166.
 238.
- Inequalitas fundatur in aliqua diuersitate. 3.148.
- Licet dicat, quod non dicit illud, cui est ineqale. 150.
- Inequalitas diuinis attributis competit ex inadequa-
 consideratione intellectus nostri. 3.155.
- Inequalitas nulla reperitur in processione Spiritus S. res-
 pectu Patris & Filij. Inequalitas varia unde oriatur.
 27.82.
- Incarnatio, Individuum.
- Incarnatio non est facta dependenter à meritis Christi.
 15.45.
- Incarnatio ut sic est effectus diuinae prouidentiae supernat.
 Ut actu applicata prædestinato est effectus diuinae præde-
 destinationis. 5.134.
- Incarnatio Christi iuxta Caiet. & Scotum quo ordine præ-
 destinata. 22.48. & seqq.
- Quo ordine iuxta probabilem sent. 22.67. & seqq.
- Inclusio essentialis, una explicita, altera implicita. 19.
 112.
- Incorrumpibilis substantia partim est in actu, partim in
 potentia ad durandum. 7.78. nullam habet intrinsecam
 potentiam corruptibilitatis. 7.81.
- Individua plura multiplicant esse à se. 4.7.
- Diuina persona non sunt plura, sed unum individuum. 8.
- Individua infinita à nulla cognitione creat a representari
 possunt. 9.429. cognosci possunt habitu. 432.
- Individualis ratio in creatis, an sit etiam ratio producendi
 una cum ratione specifica. 23.34.
- Infinitum. Ingenitum.
- Infinitas non est constitutuum Dei sive ut attributum, si-
 ue ut est modus reliquarum perfectionum. 3.89.
- Infinitas essendi simpliciter immediate arguit Deum esse
 physicè immutabiles. 6.14
- Infinitum agens ut sic minus requirit intimam presentiam
 ad passum quam finitum agens. 8.21.
- Infinita distantia negativa extra hunc mundum est, in
 qua angelus moueri posset, & quam Deus actu occu-
 pat. 8.39.
- Infinitas creaturas Deus ead. virtute actus puri produce-
 ceret, qua producit ad intra diuinis personas. 9.420.
- Infinita foret visio Beati si videret omnia possibilia actu
 404. & seq.
- Implicit cognitione actu representans infinita individua
 sive in, sive extra verbum. 419. Cognosci possunt habitu.
 9.432.
- Qua in seipsis sunt infinita tantum syncateg. in mente di-
 minuta sunt infinita categ. 12.338. & seqq.
- Inaniter illo argumento triumphant assertores infinita ca-
 tegor. extra Deum. 353. & seqq.
- Infinita est subiectiù potentia actiua Dei ad extra. 17.
 43. & seq. Etiam ex parte termini producibilis. 17.46.
- Infiniti effectus ordinis inferioris arguunt infinitam cau-
 sam, si in illa continetur secundum suam formalem
 rationem. 3.6.
- Infinita unitas excludit consortium plurimum in eadem na-
 turae generica vel specifica. 4.3.
- Ingenitum sub qua ratione sit propria notio Patris. 24.21
- Nec potest alijs attribui. 25.31. & seq.
- An sub aliqua ratione attribui possit Filio & Spiri S. 15.
 41. Prout dicit negationem omnis passiva productionis
 & communicationis, quomodo conueniat Patri, & quo-
 modo entibus impossibilibus. 43.
- Igenitum & innascibile sumi potest vel concretè, vel ab-
 stractè. 25.50.
- Ingenitum tam concretè quam abstractè sumptum impor-
 tar negatum & positivum simul, negatum tamen
 principaliter, positivum vero secundarie. 25.51. & seq.
- Sub qua ratione positiva conueniat Paternitati? 57. &
 seqq. sub qua ratione sit prius paternitate. 64.
- Ingenitum priuatius dicitur de Patre absque ulla imper-
 fectione ipsius. 25.65.
- Increatiratio quid formaliter importat. 26.128.
- Initiatio importat primitatem durationis ac proinde
 in diuinis locum non habet. 25.12.

INDEX

- Instantia naturae Scotistica sane subtilia.* 22.6. & seq.
Instanti temporis discreti formaliter indivisiibili virtualiter divisiibili mensuratur actio intrinseca libera Angelii. 7.81.82.
Hec est mensura rerum permanentium ab intrinseco defectibilium. 88.
Materia prima in sententia Thomistarum. 87.
Interna hominis actionis, non tamen semper. 7.86.
Innascibilitas est formaliter negatio, est tamen mediate notificativa positiva dignitatis personae Patris. 24.19.
Iuspirabilitas cur non sit propria notio Filii, sicut innascibilitas est propria notio Patris. 24.18.
- Instrumentum, Intentionale.
- Instrumentum immediatum producit effectum, quam causa principalis.* 27.85
Instrumentum connaturale non necessario essentialiter ordinatur ad supplendum defectum principalis agentis.
Species non est instrumentum, sed causa principalis partialis cognitionis. 9.103.
Nulla substantia creata potest esse instrumentum connaturale respectu visionis Dei, aut alterius forma supernat. 18.4. *Naturale debet esse in eodem ordine cum causa principali.* 185.
Obedientiale est intellectu respectu supernaturalitatis, que est in visione beata. 233.
Instrumenti naturalis concursus seorsim sumptus est accidentalis, coniunctus causa principali est substancialis. 9.255.
Intentionalis expressio notionalium non est perfectio notionalis, sed essentialis. 26.92
- Intellectio, Intellectus, intelligere.
- Naturalis exigentia potentiae intellectiva est suum assensum prabere ex proprio & non ex alieno testimonio, cum natura ipsius sit rem in se ipsa cernere & intueri.* 1.21.
Ratio intellectus per solam certitudinem absque evidentiā principiorum saluari non potest, alioquin assensus Fidei in articulos reuelatos erit vere & proprie intellectus, habitus fidei infusus, qui est principium talis assensus, erit proprie habitus intellectus. 1.22.
Habitus intellectus requirit evidentiā primorum principiorum circa qua versatur. 1.29.
Alius intellectus falso obiecto scientie practice excluditur à Scoto, cum etiam ipsa operationes intellectus sint regulabiles & dirigibiles per notitiam practicam proximam. 1.95. *considerari potest vel ut est imago obiecti, vel ut est forma subiecti.* 1.48.
Intellectio essentialis diuina determinata alia & alia relatione est activa & passiva productio. 18.29
Non est in qualibet persona diuina productiva, & cur? 66. quinque modis potest ad diuinam processionem requiri. 18.70.
Intellectio differentiam suam intrinsecam desumit non ex subiecto, sed ex obiecto. 110.
Intellectus fit proxime secundus ad operandum per speciem intelligibilem obiecti. 18.163.
Intelligere importat solum respectum intelligentis ad obiectum intellectum. 16.42.
Intellectus diuinus cur sola proprietate generativa determinatus sit integrum principium generandi, & non voluntas diuina sola proprietate spirativa determinata sit integrum principium spirandi. 27.141. *ut virtualiter distinctus a voluntate tantum generat, ut indistinctus actualiter etiam spirat.* 3.45.
Intellectio in Deo à parte rei non est prior actu volitionis. 3.46. *vi directe terminata ad essentiam & non reflexè ad seipsum supponit essentiam inadequatem constitutam.* 3.65.
Intellectuum non est prius volitivo secundum rationem implicitam & explicitam simul. Intellectio in ratione explicita est posterior natura intellectua. 3.70
Intellectuum non est adequatem formale constitutum
- Deitatis. Intellectio non constituit adequatem Deum in ratione Deitatis.* 3.82. & 18.
Intellectus diuinus qua diuinus non solum est essentia, sed etiam voluntas. 3.140.
Intellectus diuinus vult, falsa est propositio. 3.141.
Intellectus attributum secundum explicitas rationes perfectius est attributis voluntatis, immensitatis, omnipotentiae. 3.154.
Est in Deo posterior concipiendus attributis essentia in communi, prior attributis voluntatis. 3.167.
In ratione intellectu & intelligibilis, Deus potest comprehendere unum principium cum creatura. 3.170.
Intellectus creatus habet Deum intrasphearam suam sub ratione analogia. 9.7.
Eius specificum obiectum est ens ut includit increatum cognoscibile tantum per aliud. 14.
Non habet naturalem propensionem ad videndum Deum visione beata. 17. *elevari posse ad videndum Deum non est evidens: 20. ut potentia conceptiva non supponit, sed facit sibi obiectum.* 6.58.
Intellectio nulla esse potest sine re intellecta vel inse, vel in suo representativo. 9.62.
Intelligere & verbum mentis, formaliter distinguuntur. 9.67.
Ab Intelligere & verbo an distinguatur dicere. 1.68.
Partes proprias intellectus vocatur verbum; alias poscentiarum idolum. 9.70.
Intellectus finitus potest videre obiectum infinitum. 9.78.
Esse intelligible aut intellectuum dum Deus communicat creatura, non communicat esse primum intellectuum. 9.105.
Intelligere non est sola speciei receptio, sed est actus vitalis a propria potentia elicitus. 9.119.
Intellectus creatus non dicitur completus in ratione percipiendi Deum, quia non est completus in ratione producendi visionem: nec dicitur causa principalis visionis Dei. 9.129.
Plus distat à Deo in ratione entis, quam potentia corporalē ab ente spirituali, non in ratione potentia & obiecti. 130. *elevatus ad videndum Deum obiectum supernat. non extrahitur ad obiectum alterius vice.* 132. *habet proportionem cum Deo in seipso visibili obedientiam, non naturalem.* 9.158
Intellectus supernaturalis nulli substantia creata potest esse connaturalis. 9.159.
*Intellectui creato attribuitur visio Dei secundum rationem vitalitatis: 80. *js cum lumine glorię tantum obedientiātiter videt Deum:** 182.
Implicitat naturae instrumentum preceptum Dei alias puri: 186.
Idem indiget aliquo lumine ut Deum videre possit: 197.
Non ut lumine tendatur, sed ut comprincipio diversa rationis: 9.202.
Ad recipiendam formam indebitam non indiget dispositione; ad producendam formam se perfectiorem indiget comprincipio. 9.208
Intellectus Angelicus est formaliter intellectius & intelligibilis respectu sua substantię sine alio concursu. 9.219
Intellectus Beati ad visionem concurrit actiuē. 9.227.
Intellectus creatus dicit ordinem ab obiectum supernat. incompletum & inchoatum. 9.228.
Intellectus Beati ad visionem, qua illa supernat. est concurrit ut instrumentum obedientiale, qua vitalis est, ut causa principalis. 333.
Intellectus informato lumine gloria connaturalis est visio beata. 9.240.
Potest intellectus creatus de potentia absoluta videre Deum sine lumine inherente. 9.246.
Intellectum non completem lumen in ratione potentia vitalis. 247. *Vis intellectus per assistentiam virtutis supernat. non mutatur intrinsecè.* 9.252.
Intel-

RERVM ET VERBORVM.

| | |
|--|-------------|
| Intellectus humanus & angelicus non habent diuersum modum intelligendi visione beatâ, quia intelligunt ut conuenientes in una ratione formalî & generica. 9. | 283. & 187. |
| Intellectus diuersitas non facit in aequalitate visionis, sed lumen maius aut minus. 9. 286. | |
| Nobilior tunc producit effectum nobiliorem quando secundum suas rationes specificas influit in actum. 289. | |
| Perfectior non concurrit ut perfectior formaliter ad visionem, sed tantum materialiter. 9. 295. | |
| Intellectus cum intelligentie maiorem coniunctionem posstulat, quam intelligibile. 9. 338. | |
| Ratio formalis sub qua tendit intellectus ad Deum est intelligibilitas fundata immediatè in ratione entis. 34. 4. | |
| Intellectus finitus potest successivè tendere ad infinita, non habitus; quia ille per modum causa remota universalis influit, hic ut proxima & particularis causa. 9. 428. | |
| Intellectus in Deo cum non distinguitur ab intelligentie non habet veram rationem potentie. 17. 1. & 3. | |
| Intellectiva vis in Deo est tantum perceptiva obiecti, non productiva actus. 17. 3. | |
| Intellectualitas divina non solum qua divina est, sed etiam qua intellectualitas quidditatine dicit perfectio nem spiritus. 17. 17. | |
| Ab intellectu non distinguitur potentia activa divina, ex ratione formalis explicitâ, nisi ut ratio includens ab inclusa. 17. 20. | |
| Intellectus diuinus immediatè & proximè per suam ar tem attingit effectus creatos in ratione operis artificia ti. 17. 36. | |
| Vide visio, cognitio. | |
| Ira in Deo cur admittenda non sit. 14. 100 | |
| Iustitia est posterior in Deo concipienda attributis, tam essentia in communi quam intellectus. 3. 167. | |
| Iustitia quomodo sit in Deo. 14. 100 | |
| In Iustis est Deus specialiter per gratiam, per identitatem, assumendo ex eo aliquid & per unionem hypostaticam. 8. 59. | |
| Liberalitas. Libertas. Liberum. | |
| Liberalitas in quonam actu reperiatur. 27. 158. | |
| Libertas voluntatis in eo consistit ut dam elicit actum possit non elicere, etiam in sensu composito. 12. 108. | |
| Optime conciliatur libertas cum gratia congrua. 225. | |
| Nullo modo cum physica pradeterit. 235. | |
| Nec libertas Christi cum potestate petendi dispensatio nem à precepto. 236. | |
| Liberia in Deo sunt posteriora necessarijs omni posteriori tatis genere. 26. 162. | |
| Cur pendent à comuni consensu & deliberatione omnium personarum? Liberum decretum Dei potest origine precedere Filii & Spiritus S. productionem. 164. | |
| Est aliquid Dei sed liberum, atque adeò ad comprehensionem Dei minime necessarium. 26. 176. | |
| Liberia futura pendentia à voluntate creata non potest Deus infallibiliter cognoscere in decreto suo tanquam in ratione proxima cognoscendi. 12. 130. | |
| Liberi arbitrij libertatem non latit præscientia futu rum. 148. Ei nihil officit suppositio de futuro. 12. 151. | |
| Libertas contradictionis non est in Deo. 14. 33. | |
| Liberia volitio non est perfectio intrinsecâ in Deo qua potuit in Deo non esse. 48. | |
| Falsum est nullam dicere perfectionem intrinsecam in Deo. 153. Non addit supra essentiam solum respectum rationis. 73. | |
| Non saluat per practicum iudicium rationis procedens de indifferentia medijs in ordine ad finem consequendum. 77. Nec completur per extrinsecam productionem obiecti actum liberum in recto constituentis. 14. 79. | |
| Voluntas Dei non tantum est libera qua est principium effectuum, sed etiam qua est vitalis. 14. 81. | |

| | |
|---|--|
| Volitio libera in Deo est ipse actus necessarius ut libere connotans extrinsecam productionem effectus libere à se pendens. Libertas per modum principij, alia per modum actus. 14. 82 | |
| Libera volitio & nolitio, sunt intrinsecae perfectiones vitales in Deo. 90. | |
| Deus non est liber quoad vitalem tendentiam quam in reto dicit actus liber, sed solum quoad connotationem extrinseci termini. 91. | |
| Liber actus Dei aliquando est pura nolitio, interdum ordinum & displicentia. 82. | |
| Nulla necessitas cogit ponere in Deo prædefinitionem librorum actuum. 14. 147 | |
| Prædefinition actuum non tollit libertatem. 14. 150 | |
| Ex bono usu liberi arbitrij futuro Deus non prædestinat hos pra alijs. 15. 27. | |
| Libertatem creature in ipso fine acquirendo non saluant qui dicunt Deum prædestinasse independenter à meritis. 15. 70. | |
| Eadem actio est liberum exercitium Dei & nostrum, modo diuerso. 15. 173. | |
| Vide Decreta. | |
| Locus Logica. Loqui. | |
| Loco infinito non potest respondere nisi locabile infinitum. | |
| Locabilitas se habet ad spatiū permanenter, duratio ad tempus successivū. 7. 71. | |
| Locale spatiū est mensura extrinsecæ distantia unius angelii ab alio. 7. 92. | |
| Localis motus essentialiter est successiva acquisitio spaciij. 8. 39. | |
| Deus non est propriè in loco. 8. 58. | |
| Logica omnes speculativas scientias practice dirigit per certas regulas forma syllogistice. 1. 95. | |
| Loqui & Locutio cui conueniat? 26. 22. | |
| Locutio Patris ad Filium in quo consistat. 26. 37. & seqq. | |
| Loqui & dicere diuinum siue ab intra siue ad extra quomodo differant. 26. 41. | |
| Loqui competit soli Patri. 45. | |
| Locutio Dei ad extra creaturis intellectualibus varia & multiplex. 54. | |
| Locutio activa & passiva in diuinis quid importent adaequatè. 26. 74. | |
| Lumen Gloriarum & Lumen Fidei. | |
| Lumen supernaturale secundum Henricum triplex est, obscurum Fidei, clarum Patria & euidens via. 1. 3. | |
| Lumen Fidei cum sit essentialiter obscurum non potest causare notitiam euidenter claram. 14. | |
| A lumine naturaliter distinguitur, quod illud tēdat ad objectum per testimonium extrinsecum, quod de se numquam aptum est parere obiecti evidentiam, hoc vero tendat ad obiectum per medium intrinsecum, quod de se aptum est obiecti evidentiam parere. 1. 17. | |
| Lumen aliud se tenens ex parte potentia, aliud ex parte obiecti. 1. 144. | |
| Lumen gloria non est principium visionis per modum species impressa. 9. 119. | |
| Non complevit vim perceptuam intellectus, sed productum: 9. 128. & 187. Nulli substantia creata connaturale esse potest. 159. | |
| Necessarium est ut intellectus creatus Deum videre possit. 197. Additur intellectus ut comprincipium diuersificationis, non ut illum intendat. 202. | |
| In Beatis datur per modum habitus, non tamen id de fide est. 204. Non deseruit ad recipiendam visionem. 207. | |
| 216. Nec supplet munus solius speciei intelligibilis supplingo concursum obiecti. 210. | |
| Complevit in ratione potentia productua visionis: determinat ex parte obiecti ad notitiam Dei: supplet speciem impressam creaturarum. 9. 217. | |
| Lumen gloria respectu Dei tantum connaturalius determinat potentiam: non participat similitudinem perfectam | |

INDEX

- Etiam intelligibitem Dei, sicut participat creaturarum:* 9.218.
- Est causa principalis visionis beatæ entitatis, non representativa considerata.* 237.
- Non debet esse eiusdem ordinis cum visione terminativa considerata.* 9.238.
- Intellectus lumina gloria informato connaturalis est visio.* 9.240.
- Potest sine lumine inherentem de potentia absoluta videre Deum.* 9.246. & seq.
- Lumen gloria non compleat intellectum ratione potentiae vitalis: solum absque intrinseco concursu intellectus non est integrum principium producentium visionis.* 9.247.
- Lumen fluens a nonnullis excogitatum reicitur.* 9.258.
- Lumen gloria perfectius est charitate in ratione entis, charitas in ratione moris.* 9.264.
- Lumen est secundum quid perfectius gratia, licet simplius gratia sit perfectior.* 9.265.
- Non est possibilis habitus operatus perfectior lumine gloriae.* 9.268.
- Inequalitas visionis oritur solum ex lumine magis aut minus intenso.* 9.286.
- Opposita sent. non saluat beatitudinem dari iuxta proportionem meritorum.* 9.291.
- Lumen est causa cur ha potius creature à Beato videatur in verbo.* 9.469.
- Lumen nullum defacto inclinat ad alias creature quam eas, quas defacto representat; aut ad intensius cognoscendas.* 9.469.
- Lumen ad hanc numero creaturarum & Dei visionem est ab intrinseco determinatum per seipsum.* 9.471. & seq.
- Possibile est lumen quod sit plurium creaturarum representatum in verbo & minus cognoscitum verbi & contraria.* 9.473.
- Non quod sit intensius cognoscitum creaturarum in verbo, quam verbi.* 9.474.
- Aut quod inclinet ad plures & plures creature videndas in verbo absque limitatione tam ex parte obiecti quam ex parte modi cognoscendi.* 475.
- Idem tamen non implicat si modum habeat cognoscendi limitatum.* 9.477.
- Respectu futurorum de facto saepe lumen est perfectius extensus, imperfectius intensus.* 9.479.
- Lumen à sole maius producitur in pariete qui directe, quam qui obliquè est oppositus.* 8.17.
- Lux vehemens conspecta facit ad aliquod tempus cetera videri ea luce micare.* 9.48.
- S. Maria Mater Christi.*
- Probabiliter vidit clare Deum post Christi resurrectionem.* 9.504.
- Non est prædestinata ad gloriam sine præuisis meritis.* 15.130.
- Gratia sufficiens locum habuit in eâ, nec præuisa est quibuslibet auxilijs operatura.* 12.238.
- Matienses per errorem volunt Deum in iustificatione impij habere respectum ad merita naturalia antecedentia.* 15.14.
- Materia prima ut ens à Deo remotissimum est omnium maximè mutabilis.* 6.25.
-